UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 09 - PIBID/PROGRAD/UFLA, de 10 de novembro de 2022

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 07 -

PIBID/PROGRAD/UFLA, de 3 de novembro de 2022, referente à oferta de vagas para professores supervisores para a participação no Programa Institucional de

Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID):

Subprojeto:

Filosofia

Nome do candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Situação

preliminar

Mateus Machado Pinto de Almeida 95 100 100 90 92,5 95 95,25 1º (Aprovado)

Iara Ornelas de Souza 87,5 75 77.5 75 87,5 72.5 82,5 Desclassificado

Subprojeto:

Química

Nome do candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Situação

preliminar

Eliane Marcia Pereira Carvalho 90 100 100 95 95 95 93,5 1º (Aprovado)

Roselaine Silva Feitosa 80 100 90 90 90 90 86 2º (Em espera)

Lavras, 10 de novembro de 2022

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação